2024年12月27日
株式会社グレートベアーズ報道関係者各位

PRESS RELEASE

東京グレートベアーズ  ホームゲーム

MAPPA DAYに俳優の平野綾さん出演決定！
2025年1月19日(日)有明コロシアム

株式会社グレートベアーズ（本社:東京都渋谷区、代表取締役:久保田健司）は、2025年1月19日(日)に有明
コロシアムでMAPPA DAY（マッパデー）として開催される、2024-25 大同生命 SV.LEAGUE MEN  東京グ
レートベアーズ ホームゲーム 日本製鉄堺ブレイザーズ戦 2戦目において、MAPPAがアニメーション制作を
担当する劇場アニメ『ベルサイユのばら』で、マリー・アントワネット役を演じる俳優の平野綾さんの出演
が決まりましたので、お知らせいたします。

■平野綾さん  出演概要

・日時：1月19日（日）

・会場：有明コロシアム　コート上

・内容：選手呼び込み（13:00頃）、始球式（14:00頃）、ハーフタイム（15:00頃）

　※タイムスケジュールは変更になる可能性がございます。

■平野綾（ひらの・あや）さん  プロフィール

声優、俳優。1998年から子役として活躍し、2001年声優デビュー。2011年からは舞台を中心に活動している。

2006年、アニメ『涼宮ハルヒの憂鬱』で涼宮ハルヒ役を演じ、ブレイク。同年、歌手としてソロデビュー。

アニメ代表作として『ONE PIECE』リリス役、アニメ『FAIRY TAIL』ルーシィ・ハートフィリア役、『それいけ！アンパンマン』コキンちゃん役、

『ミラベルと魔法だらけの家』イサベラ役等。

舞台代表作として、『レ・ミゼラブル』、『モーツァルト』、『レディ・ベス』、『チェンソーマン ザ・ステージ』 等。

ドラマ『令和の三英傑!』、『伝説の頭 翔』、『波よ聞いてくれ』にも出演。

今後『THE BEST New HISTORY COMING』（2025年2月14日〜帝国劇場）や、『AYA HIRANO LIVE TOUR 2025』（2025年4月27日～全国8

都市）を予定。

そして、2025年1月31日公開の劇場アニメ『ベルサイユのばら』では、マリー・アントワネット役を務めている。

■クラブ運営会社
社名 ：株式会社グレートベアーズ
所在地 ：東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー11階
代表者 ：代表取締役　久保田健司
設立 ：2022年5月
業種名 ：プロバレーボールチームの運営、興行、普及活動
ホームページ ：https://tokyo-greatbears.com/

■劇場アニメ『ベルサイユのばら』情報
劇場アニメ『ベルサイユのばら』2025年1月31日（金）全国ロードショー

◇原作：池田理代子
◇STAFF：監督：吉村 愛、脚本：金春智子、キャラクターデザイン：岡 真里子、音楽プロデューサー：澤野弘之、音楽
：澤野弘之、KOHTA YAMAMOTO、アニメーション制作：MAPPA、製作：劇場アニメベルサイユのばら製作委員会、
配給：TOHO NEXT、エイベックス・ピクチャーズ
◇CAST：オスカル：沢城みゆき、マリー・アントワネット：平野 綾、アンドレ：豊永利行、フェルゼン：加藤和樹、
ナレーション：黒木 瞳　ほか
◇主題歌：絢香「Versailles - ベルサイユ - 」
HP：https://verbara-movie.jp/
Ⓒ池田理代子プロダクション／ベルサイユのばら製作委員会

■東京グレートベアーズ ／ Tokyo GreatBears
東京グレートベアーズは、2022年6月に株式会社ネイチャーラボがFC東京バレーボールチームの休部に伴い、全体譲渡
により発足した、プロバレーボールチームです。
チーム名の由来は星座のおおぐま座がモチーフとなっており、おおぐま座の一部である北斗七星のように、7つの星(選
手とサポーター)がつながり、バレーボールを通じて、人や地域、世界を「つなぐ」存在を目指しています。